ਬਿਗਾਨਿਆਂ ਵਲ ਹੋਵੇ, ਜੋ ਅੱਜ ਤੱਕ ਵੈਰ ਕਮਾਉਂਦੇ ਆ ਰਹੇ ਹਨ । ਦਲ ਦੇ ਸਰਦਾਰਾਂ, ਜੋ ਸ: ਹਰੀ ਸਿੰਘ ਦੀ ਸ਼ਹਾਦਤ ਹੋ ਜਾਣ ਕਾਰਨ ਬੁਰੀ ਤੇ ਉਤਰੇ ਸਨ, ਨੇ ਸ: ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਦੀ ਇਹ ਗੱਲ ਮੰਨ ਲਈ । ਬਾਬਾ ਆਲਾ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਮੁੜ ਅੰਮ੍ਰਿਤ ਛਕਾਇਆ ਤੇ ਤਨਖਾਹ ਲਾ ਕੇ ਮੁਆਫ਼ ਕਰ ਕੇ, ਵੈਰੀਆਂ ਦੀ ਖ਼ਬਰ ਲੈਣ ਲਈ ਦਲ ਅੱਗੇ ਕੂਚ ਕਰ ਗਿਆ । ਇਸ ਘਟਨਾ ਤੋਂ ਛੇਤੀ ਹੀ ਮਗਰੋਂ ਭਾਦੋਂ ਵਦੀ ਛੇ ਸੰਮਤ ੧੮੨੨ ਬਿ: ਮੁਤਾਬਕ ੭ ਅਗਸਤ ਸੰਨ ੧੭੬੫ ਈ: ਨੂੰ ਬਾਬਾ ਆਲਾ ਸਿੰਘ ਚਲਾਣਾ ਕਰ ਗਏ । (੧)

ਨਜੀਬੁੱਦੌਲਾ ਦੇ ਇਲਾਕੇ ਉਤੇ ਹਮਲਾ-

ਅਹਿਮਦਸ਼ਾਹ ਅਬਦਾਲੀ ਦਾ ਹਿੰਦੁਸਤਾਨ ਵਿਚ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਡਾ ਏਜੰਟ ਨਜੀਬੁੱਦੌਲਾ ਸੀ, ਜੋ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਉਸ ਨੂੰ ਹਿੰਦੁਸਤਾਨ ਉਤੇ ਹਮਲੇ ਕਰਨ ਲਈ ਪੂਰ ਕੇ ਸੱਦਦਾ ਰਹਿੰਦਾ ਸੀ । ਇਨ੍ਹਾਂ ਹਮਲਿਆਂ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਖਾਸ ਤੌਰ ਤੇ ਬਹੁਤ ਭਾਰਾ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਰਹਿੰਦਾ ਸੀ ।